
 
 

UCHWAŁA NR 103/XVI/2025 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

Z DNIA 28 MAJA 2025 R. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2025 nr 66/X/2024 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 233, 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowotarskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 1 283 350 zł oraz 
dokonuje się przesunięć, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 6 662 823 zł, 
jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Plan dochodów budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 421 502 674,09 zł. 

4. Plan wydatków budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 452 501 442,96 zł. 

5. Zmiany dochodów z ustępu 1 obejmują: 

1) zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 335 450 zł, w tym zmniejszenie dochodów z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 614 550 zł, 

2) zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 947 900 zł. 

6. Zmiany wydatków z ustępu 2 obejmują: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 3 177 892 zł, w tym: 

a)  zwiększenie wydatków jednostek budżetowych o kwotę 1 250 000 zł, w tym: 

-    zwiększenie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

1 250 000 zł, 

b) zwiększenie dotacji na zadania bieżące o kwotę 548 000 zł, 

c)   zwiększenie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 1 379 892 zł. 

2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 3 484 931 zł, w tym zwiększenie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 3 484 931 zł, w tym zwiększenie na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 15 000 zł. 

7. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 5 379 473 zł do kwoty 30 998 768,87 zł, który zostanie 
pokryty przychodami z tytułu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 3575



1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 300 000,00 zł,  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) 4 412 321,80 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 8 400 000 zł,  

4) nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych) w wysokości  

2 109 947,07 zł.  

5) zaciąganego w 2025 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 15 776 500,00 zł.  

8. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 5 379 473 zł do kwoty 34 198 768,87 zł, w tym: 

1) zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
(art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) o kwotę 3 269 525,93 zł do wysokości  

11 600 000 zł, 

2) zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych) o kwotę 2 109 947,07 zł do wysokości 2 109 947,07 zł. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Powiatu Nowotarskiego na rok 2025 nr 66/X/2024 Rady Powiatu 
Nowotarskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku po dotychczasowych zmianach wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W planie „Dochodów budżetu w 2025 roku” ustalonym załącznikiem nr 1 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W planie „Wydatków budżetu w 2025 roku” ustalonym załącznikiem nr 2 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” do Uchwały Budżetowej otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W planie „Wydatków majątkowych w 2025 roku” ustalonym załącznikiem nr 4 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W „Wykazie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2025” ustalonym 
załącznikiem nr 11 do Uchwały Budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 

do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 14 „Dochody i wydatki związane z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji zadań na 
rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim w ramach 
Funduszu Pomocy” do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 

do niniejszej uchwały. 

6. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

30 998 768,87 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3575



1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 300 000,00 zł,  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 4 412 321,80 zł,  

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 8 400 000 zł,  

4) nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych) w wysokości  

2 109 947,07 zł.  

5) zaciąganego w 2025 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 15 776 500,00 zł.”. 

7. § 4.1. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 34 198 768,87 zł, w tym z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 300 000,00 zł,  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 4 308 296,83 zł, 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych) w wysokości 104 024,97 zł,  

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 11 600 000 zł, 

5) zaciąganego w 2025 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 15 776 500,00 zł, 

6) nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych) w wysokości  

2 109 947,07 zł.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotarskiego 
 

Maria Domagała 
   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3575



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 103/XVI/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Dochody budżetu w 2025 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 127 851 223,58 0,00 950 000,00 128 801 223,58 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 654 414,89 0,00 950 000,00 3 604 414,89 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 594 701,00 0,00 950 000,00 3 544 701,00 

801   Oświata i wychowanie 5 445 829,00 -614 550,00 0,00 4 831 279,00 
 80195  Pozostała działalność 4 955 887,00 -614 550,00 0,00 4 341 337,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

4 208 629,00 -614 550,00 0,00 3 594 079,00 

bieżące razem: 363 369 196,09 -614 550,00 950 000,00 363 704 646,09 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

6 015 480,00 -614 550,00 0,00 5 400 930,00 

majątkowe 
801   Oświata i wychowanie 281 203,00 0,00 147 900,00 429 103,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 0,00 0,00 147 900,00 147 900,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 147 900,00 147 900,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 
 85111  Szpitale ogólne 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3575



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 

majątkowe razem: 56 850 128,00 0,00 947 900,00 57 798 028,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

17 427 584,00 0,00 0,00 17 427 584,00 

Ogółem: 420 219 324,09 -614 550,00 1 897 900,00 421 502 674,09 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

23 443 064,00 -614 550,00 0,00 22 828 514,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3575



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 103/XVI/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Wydatki budżetu w 2025 roku 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 104 753 122,50 18 504 606,00 17 552 106,00 4 224,00 17 547 882,00 952 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 248 516,50 86 248 516,50 20 770 210,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 105 053 122,50 18 804 606,00 17 852 106,00 4 224,00 17 847 882,00 952 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 248 516,50 86 248 516,50 20 770 210,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 228 898,50 12 980 382,00 12 547 882,00 0,00 12 547 882,00 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 248 516,50 86 248 516,50 20 770 210,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 99 528 898,50 13 280 382,00 12 847 882,00 0,00 12 847 882,00 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 248 516,50 86 248 516,50 20 770 210,00 0,00 0,00 
przed zmianą 141 584 168,99 138 291 788,99 107 711 

533,99 94 551 773,00 13 159 760,99 24 312 
790,00 838 073,00 5 429 

392,00 0,00 0,00 3 292 380,00 3 292 380,00 281 203,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 014 823,00 2 129 892,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 1 379 

892,00 0,00 0,00 884 931,00 884 931,00 15 000,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 144 598 991,99 140 421 680,99 108 461 

533,99 94 551 773,00 13 909 760,99 24 312 
790,00 838 073,00 6 809 

284,00 0,00 0,00 4 177 311,00 4 177 311,00 296 203,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 814 464,00 38 789 464,00 35 362 774,00 31 409 327,00 3 953 447,00 3 117 498,00 309 192,00 0,00 0,00 0,00 2 025 000,00 2 025 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 869 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869 931,00 869 931,00 0,00 0,00 0,00  80120 Licea ogólnokształcące 
po zmianach 41 684 395,00 38 789 464,00 35 362 774,00 31 409 327,00 3 953 447,00 3 117 498,00 309 192,00 0,00 0,00 0,00 2 894 931,00 2 894 931,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 192 909,99 5 946 529,99 445 816,99 14 854,00 430 962,99 0,00 71 321,00 5 429 

392,00 0,00 0,00 1 246 380,00 1 246 380,00 281 203,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 144 892,00 2 129 892,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 1 379 

892,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 9 337 801,99 8 076 421,99 1 195 816,99 14 854,00 1 180 962,99 0,00 71 321,00 6 809 

284,00 0,00 0,00 1 261 380,00 1 261 380,00 296 203,00 0,00 0,00 
przed zmianą 123 016,00 123 016,00 33 700,00 0,00 33 700,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 2 723 016,00 123 016,00 33 700,00 0,00 33 700,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00  85111 Szpitale ogólne 
po zmianach 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 29 964 347,70 29 640 241,70 13 522 768,70 10 846 584,00 2 676 184,70 16 109 

720,00 7 753,00 0,00 0,00 0,00 324 106,00 324 106,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 30 164 347,70 29 840 241,70 13 722 768,70 10 846 584,00 2 876 184,70 16 109 

720,00 7 753,00 0,00 0,00 0,00 324 106,00 324 106,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 208 747,70 884 641,70 884 641,70 488 110,00 396 531,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 106,00 324 106,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85495 Pozostała działalność 
po zmianach 1 408 747,70 1 084 641,70 1 084 641,70 488 110,00 596 531,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 106,00 324 106,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3575



przed zmianą 11 316 497,00 11 316 497,00 5 274 253,00 2 879 718,00 2 394 535,00 2 350 894,00 3 691 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 538 000,00 538 000,00 0,00 0,00 0,00 538 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 11 854 497,00 11 854 497,00 5 274 253,00 2 879 718,00 2 394 535,00 2 888 894,00 3 691 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 216 114,00 5 216 114,00 2 674 220,00 927 640,00 1 746 580,00 2 350 894,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 538 000,00 538 000,00 0,00 0,00 0,00 538 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85510 Działalność placówek 

opiekuńczo-
wychowawczych 

po zmianach 5 754 114,00 5 754 114,00 2 674 220,00 927 640,00 1 746 580,00 2 888 894,00 191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 737 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 837 000,00 1 837 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 5 747 000,00 3 910 000,00 0,00 0,00 0,00 3 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 837 000,00 1 837 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 875 000,00 875 000,00 0,00 0,00 0,00 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92118 Muzea 
po zmianach 885 000,00 885 000,00 0,00 0,00 0,00 885 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 445 838 619,96 348 176 617,46 282 112 

430,72 188 158 402,00 93 954 028,72 50 984 
596,24 6 425 421,50 7 654 

169,00 0,00 1 000 000,00 97 662 002,50 97 662 002,50 21 051 413,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 662 823,00 3 177 892,00 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 548 000,00 0,00 1 379 

892,00 0,00 0,00 3 484 931,00 3 484 931,00 15 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 452 501 442,96 351 354 509,46 283 362 

430,72 188 158 402,00 95 204 028,72 51 532 
596,24 6 425 421,50 9 034 

061,00 0,00 1 000 000,00 101 146 933,50 101 146 933,50 21 066 413,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3575



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 103/XVI/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  34 198 768,87 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej (art. 217 ust.2 pkt 7 ustawy) 

902 300 000,00 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 
217 ust.2 pkt 8 ustawy) 

905 4 308 296,83 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

906 104 024,97 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 11 600 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy) 952 15 776 500,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy) 957 2 109 947,07 

Rozchody ogółem:  3 200 000,00 

Wykup innych papierów wartościowych 982 1 000 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3575



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 103/XVI/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Wydatki majątkowe w 2025 roku 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801  Oświata i wychowanie 3 292 380,00 884 931,00 4 177 311,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 2 025 000,00 869 931,00 2 894 931,00 

  Przebudowa istniejącego boiska na boisko wielofunkcyjne przy I 
Liceum Ogólnokształcącym im. E. Romera w Rabce-Zdroju 0,00 869 931,00 869 931,00 

 80195 Pozostała działalność 1 246 380,00 15 000,00 1 261 380,00 

  Doposażenie pracowni w Centrum Kształcenia Zawodowego w 
Nowym Targu 0,00 15 000,00 15 000,00 

851  Ochrona zdrowia 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 
 85111 Szpitale ogólne 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 

  
Modernizacja aparatu mammograficznego dla potrzeb realizacji 
diagnostyki onkologicznej raka piersi w Podhalańskim Szpitalu 
Specjalistycznym im. Jana Pawła II w Nowym Targu 

0,00 800 000,00 800 000,00 

  
Przeprowadzenie transformacji cyfrowej w Podhalańskim Szpitalu 
Specjalistycznym w Nowym Targu poprzez integrację i rozbudowę 
systemów informatycznych, digitalizację dokumnetacji medycznej, 
poprawę cyberbezpieczeństwa oraz wdrożenie AI 

0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

Razem 97 662 002,50 3 484 931,00 101 146 933,50 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3575



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 103/XVI/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2025 

Zmiana 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

Po zmianie 

851  Ochrona zdrowia 89 316,00 2 600 000,00 0,00 2 689 316,00 

Szpitale ogólne 0,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 
 85111 

dotacje celowe 0,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 

855  Rodzina 2 350 894,00 0,00 538 000,00 2 888 894,00 

Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 2 350 894,00 0,00 538 000,00 2 888 894,00 

 85510 
dotacje celowe 2 350 894,00 0,00 538 000,00 2 888 894,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 5 737 000,00 10 000,00 0,00 5 747 000,00 

Muzea 875 000,00 10 000,00 0,00 885 000,00 
 92118 

dotacje podmiotowe 875 000,00 10 000,00 0,00 885 000,00 

RAZEM: 53 161 596,24 2 610 000,00 538 000,00 56 309 596,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3575



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 103/XVI/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 maja 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 
obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim w ramach Funduszu Pomocy 

Zadanie Przychody Dochody Wydatki 

Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, w tym 
koszty związane z utrzymaniem i obsługą punktów recepcyjnych oraz punktów 
medycznych działających przy punktach recepcyjnych  

0,00 29 900 000,00 29 900 000,00 

Zwrot niewykorzystanych środków w roku 2024 z Funduszu Pomocy Ukrainie 98 895,88 44 300,00 143 195,88 

Zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o którym mowa w art. 12, 
ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
(…), między nimi lub do ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do 
Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 
r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium RP lub miejsc, w których 
obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna  

0,00 100 000,00 100 000,00 

Finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz 
specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w 
szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, o których mowa w art. 12, 
ust. 1, pkt 1-3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
(…)  

0,00 0,00 0,00 

Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów  0,00 0,00 0,00 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…)  0,00 0,00 0,00 

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziecmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 395 948,99 3 544 701,00 3 940 649,99 

Wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności, kart parkingowych oraz 
legitymacji obywatelom Ukrainy 

0,00 23 255,00 23 255,00 

Prowadzenie przez PCPR ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, którzy 
przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bez opieki osoby sprawującej 
faktyczną opiekę nad nimi oraz małoletnich, którzy przed przybyciem do Polski 
byli umieszczeni w pieczy zastepczej na terenie Ukrainy, a także na 
zatrudnienie osoby do pomocy w sprawowaniu opieki przez opiekuna 
tymczasowego, który ma pod opieką więcej niż 15 dzieci pochodzących z 
pieczy zastępczej z terenu Ukrainy  

0,00 360,00 360,00 

Wypłata świadczeń społecznych (zasiłek rodzinny, świadczenie na dobry start, 
500+) dla dzieci z terenu Ukrainy przebywających w pieczy zastępczej  

0,00 250 000,00 250 000,00 

Finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim 
systemie pieczy zastępczej 

0,00 88 440,00 88 440,00 

Razem 494 844,87 33 951 056,00 34 445 900,87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3575


	UCHWAŁA NR 103/XVI/2025 RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	pkt 4 w § 1 ust. 7
	pkt 5 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 6
	pkt 1 w § 2 ust. 6 zm. § 3
	pkt 2 w § 2 ust. 6 zm. § 3
	pkt 3 w § 2 ust. 6 zm. § 3
	pkt 4 w § 2 ust. 6 zm. § 3
	pkt 5 w § 2 ust. 6 zm. § 3


	ust. 7 w § 2
	zm. § 4 w § 2 ust. 7
	pkt 1 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 2 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 3 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 4 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 5 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 6 w § 2 ust. 7 zm. § 4



	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

		2025-06-06T14:22:29+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




